
Wijzigen Algemene plaatselijke verordening gemeente Hattem 2021 

De raad van de gemeente Hattem; 

  

Gelezen het voorstel van het college, no. 120042, d.d. 27 augustus 2024; 

  

Gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

Overwegende dat: 

• De juridische grondslag, voor het toetsen van een aanvraag om een terrasvergunning aan het 

voldoen aan redelijke eisen van welstand, ontbreekt in de Algemene plaatselijke verordening 

gemeente Hattem 2021; 

• Deze toets wel gewenst is in het belang van de bescherming van het uiterlijk aanzien van het be- 

schermd stadsgezicht (de binnenstad); 

• Deze toets voor de Markt en het Kerkplein in de praktijk ook al plaatsvindt, waarbij wordt getoetst 

aan de ‘toolbox terrassen voor Markt en het Kerkplein’; 

• In de vast te stellen Beleidsregels terrassen Hattem 2024 regels zijn opgenomen in het belang 

van de redelijke eisen van welstand; 

Besluit: 

De Algemene plaatselijke verordening gemeente Hattem 2021 als volgt te wijzigen: 

I. In artikel 2:28, lid 3 wordt een sub c toegevoegd wat komt te luiden: “een terras bij de openbare 

inrichting, hetzij op zichzelf hetzij in verband met de omgeving niet voldoet aan redelijke eisen 

van welstand.” 

II. In de toelichting bij artikel 2:28 het volgende toe te voegen: 

  “Redelijke eisen van welstand 

  De weigeringsgrond met betrekking tot redelijke eisen van welstand kan gehanteerd worden in 

het belang van het uiterlijk aanzien van het terras en de omgeving. Dit kan in het bijzonder gewenst 

zijn in de binnenstad, die is aangemerkt als beschermd stadsgezicht. Door deze weigeringsgrond 

kunnen beleidsregels worden gehanteerd, waaraan getoetst kan worden in het belang van het 

voldoen aan redelijke eisen van welstand.” 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hattem, gehouden op 30 

september 2024. 

De raad van de gemeente Hattem, 

De griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 18458 

GEMEENTEBLAD 16 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hattem 

Gemeenteblad 2025 nr. 18458 16 januari 2025 1 


